
 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ       ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓIΑΣ                                                                Αριθμ. Πρωτ.: 245/18-07-2022 

                                                                              

ΘΕΜΑ: Έγκριση και απευθείας ανάθεση της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια Υλικών 

φαρμακείου» 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 241 / 2022 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 

203 του Ν.4555/2018 (Α’133), και όπως αυτά αντικαταστάθηκαν από τον Ν 

4782/2021 και ισχύουν. 

2) Τις διατάξεις των άρθρων 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016, όπως αυτά 

αντικαταστάθηκαν από τον Ν 4782/2021 και ισχύουν. 

3) Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την 

παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 

38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016, όπως αυτά αντικαταστάθηκαν από 

τον Ν 4782/2021 και ισχύουν. 

4) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 

του άρθρου 22 του Ν. 3536/2007. 

5) Την υπ’ αριθμ. 38499/21-4-2022 (ΑΔΑ: 9ΒΣ746ΜΤΛΚ-ΞΡΡ με θέμα: «Ανάθεση 

οργάνωσης και λειτουργίας Κατασκηνώσεων του Κρατικού Προγράμματος σε 

Δήμους», βάση της οποίας μας ανατίθεται η οργάνωση και λειτουργία της 

Κατασκήνωσης Αγίας Παρασκευής Στομίου της Δ.Ε. Ευρυμενών του Δήμου Αγιάς 

6)  Το από 17-06-2022 έγγραφο του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, 

Γενική Διεύθυνση  Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Διεύθυνση Προστασίας παιδιού και 

οικογένειας, προσδιορίστηκε το ύψος της χρηματοδότησης του Δήμου Αγιάς για την 

κάλυψη των δαπανών οργάνωσης και λειτουργίας της Κατασκήνωσης Αγίας 

Παρασκευής Στομίου 

7)  Την υπ’ αριθ. 120/2022 (ΑΔΑ: 6ΘΕΝΩ6Ι-ΚΑΕ) απόφασης της Οικονομικής 

Επιτροπής του Δ. Αγιάς περί «Αποδοχή και κατανομή χρηματοδότησης, ποσού 

320.000,00€ από το Υπουργείο Εργασίας Κοινωνικής και Κοινωνικών Υποθέσεων, 

για τη λειτουργία της κατασκήνωσης Αγίας Παρασκευής Λάρισας για το έτος 2022» 

8) Την αναγκαιότητα της προμήθειας «Προμήθεια Υλικών φαρμακείου» 

9) Το υπ’ αριθμ.7190/11-07-2022 (ΑΔΑΜ:22REQ010904848 2022-07-11) πρωτογενές 

αίτημα του Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού 



ΑΔΑ: ΩΥ4ΔΩ6Ι-ΞΞΦ



 2 

10) Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στον 

ΚΑ: 15.6681.02 

11) α)Την υπ’ αριθ. 7191/11-07-2022 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ:9ΕΣΔΩ6Ι-

2ΡΠ)  και β)τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της 

ανωτέρω απόφασης (ή πρότασης) ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη 

διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1
α
 του άρθρου 4 του 

ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης 

πίστωσης με α/α 591. 

12) Την υπ΄ αριθμ.πρωτ. 7207/11-07-2022 (ΑΔΑΜ:22PROC010905390 2022-07-11) 

πρόσκληση για υποβολή προσφοράς για την εκτέλεση της υπηρεσίας 

13) Την υποβληθείσα προσφορά. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια Υλικών φαρμακείου», για 

υλικά που θα χρησιμοποιηθούν για τις ανάγκες για τις ανάγκες λειτουργίας της Δημοτικής 

Κατασκήνωσης της Αγίας Παρασκευής της ΤΚ Στομίου του Δήμου Αγιάς, με τη διαδικασία της 

απευθείας ανάθεσης. 

Β. Οι τεχνικές προδιαγραφές των υλικών θα είναι σύμφωνες με αυτές που ορίζονται από την 

νομοθεσία.  

Ο Προϋπολογισμός της ανωτέρω προμήθειας έχει ως ακολούθως: 

 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΦΠΑ 

% 
ΣΥΝΟΛΟ 

1. Fucicort ΚΡΕΜΑ 25,00 τεμ. 8,98 6 224,53 

2. Solumedrol 500 ενέσεις 6,00 τεμ. 5,89 6 35,32 

3. Betadine sol 240ml 10,00 τεμ. 3,11 6 31,13 

4. Fucidin γάζες 5,00 τεμ. 8,37 6 41,84 

5. Fenistil ΚΡΕΜΑ 20,00 τεμ. 4,69 6 93,77 

6. Otrivin sp 10,00 τεμ. 5,39 6 53,87 

7. Panadol tb extra 6,00 τεμ. 2,86 6 17,15 

8. Depon sir 15,00 τεμ. 2,20 6 32,97 

 ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ    530,58 

9. RAPID TEST 20,00 τεμ. 4,00 0 80,00 

10. Ελαστικοί επίδεσμοι 25,00 τεμ. 1,15 13 28,76 

11. Ταινίες μέτρησης σακχάρου 4,00 τεμ. 17,26 13 69,03 

12. Γάζες αυτοκόλλητες 12,00 τεμ. 3,98 13 47,79 

13. Γάζες αποστειρωμένες 30,00 τεμ. 1,33 13 39,82 

14. Effesol δυσκοιλιότητα 10,00 τεμ. 5,84 13 58,41 

 ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ    243,81 



ΑΔΑ: ΩΥ4ΔΩ6Ι-ΞΞΦ



 3 

15. Bepanthol ΚΡΕΜΑ 20,00 τεμ. 6,05 24 120,97 

16. Θερμόμετρο ηλεκτρονικό 10,00 τεμ. 5,65 24 56,45 

17. ALOE VERA 10,00 τεμ. 5,65 24 56,45 

18. Οινόπνευμα 10,00 τεμ. 2,02 24 20,16 

19. Αντηλιακό 10,00 τεμ. 18,15 24 181,45 

20. Crilen ΚΡΕΜΑ 20,00 τεμ. 12,10 24 241,94 

21. Hansaplast 10,00 τεμ. 3,23 24 32,26 

22. Αντιφθειρική λοσιόν 10,00 τεμ. 11,13 24 111,29 

23. Vit multi 10,00 τεμ. 5,89 24 58,87 

24. Shampoo Baby 5,00 τεμ. 11,69 24 58,47 

25. Πιεσόμετρο ηλεκτρονικό 2,00 τεμ. 36,29 24 72,58 

26. Αντικουνουπικό 20,00 τεμ. 6,05 24 120,97 

27. Αντισηπτικό 4,00 τεμ. 8,39 24 33,55 

28. Πούδρα 6,00 τεμ. 4,03 24 24,19 

29. Clinofar 4,00 τεμ. 7,02 24 28,06 

30. EVA Solution 10,00 τεμ. 5,24 24 52,42 

 ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ .   1.270,08 

ΣΥΝΟΛΟ  2.124,47 

ΦΠΑ 0%  0,00 

ΦΠΑ 6%  31,84 

ΦΠΑ 13%  31,69 

ΦΠΑ 24%  304,82 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ  2.492,82 

 

Γ. Αναθέτουμε την εκτέλεση της ως άνω προμήθειας στην επιχείρηση Μόκας Σωτήριος, 

φαρμακοποιός, με Α.Φ.Μ.: 020636681, ΔΟΥ: ΛΑΡΙΣΑΣ, με έδρα το Στόμιο Λάρισας, ΤΚ 

40007, τηλ.:2495091385, e-mail: georgiamoka88@yahoo.gr, έναντι συνολικής αμοιβής δύο 

χιλιάδων τετρακοσίων ενενήντα δύο ευρώ και ογδόντα δύο λεπτών (2.492,82€) με 

ΦΠΑ. 

Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από 

χρηματοδότηση του Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης. Στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική 

πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 15.6681.02 και έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης. 

Ε. Η παράδοση των υλικών θα γίνει εντός δεκαπέντε (15) ημερών από την υπογραφή της 

σχετικής σύμβασης. 

Στ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά 

την υποβολή από τον προμηθευτή του αντίστοιχου τιμολογίου. 



ΑΔΑ: ΩΥ4ΔΩ6Ι-ΞΞΦ



 4 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΑΣ 
 
 

ΓΚΟΥΝΤΑΡΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 



ΑΔΑ: ΩΥ4ΔΩ6Ι-ΞΞΦ


		2022-07-18T13:15:51+0300


		2022-07-18T14:51:41+0300
	Athens




